
Christliche Berater und Seelsorger im Umkreis Hof (Stand Februar 2016) 

Bayreuth 

Psychologos   Dipl.-Psychologen(Univ.) Bernd und Alexandra Hildner 

Praxis für Psychotherapie (HPG) und christliche Seelsorge 

www.psychologos.de  Frankenwaldstr.8, 95448 Bayreuth,  Tel.0921/9800684       hildner@psychologos.de  

 

Hof 

Elisabeth Frisch     Christliche Beraterin   IACP   (IGNIS Akademie für christliche Psychologie) 

Enoch-Widman-Str.118, 95028 Hof ,   Tel.09281/46655       elisabeth-frisch@web.de  

 

Cornelius Kelber   Supervisor/Coach   (nach DGSV Standards) 

Alexander-von- Humboldt-Str. 23, 95032 Hof,   Tel.09281/5408758    www.zeit-rat-supervision.de   kontakt@zeit-rat-supervision.de  

 

Rehau 

Annette Dorsch,  Beratende Seelsorgerin (ISB)  „Lebens-und Berufshürden meistern“ 

Weidenstr.52, 95111 Rehau,   Tel.09283/592680   annette.dorsch@web.de  

 



Oelsnitz 

Dieter Leicht      (ISB)  Therapeutische Seelsorge, Lebens-und Eheberatung 

Alte ReichenbacherStr.39, 08606 Oelsnitz,   Tel.037421/23027   leicht@isb-plauen.de 

 

Plauen 

Impuls  Beratung-Coaching-Schulung-Supervision    Elisabeth H. Knoth    Heilpraktikerin für Psychotherapie, Supervisorin 

Eisenacher Str.3, 08525 Plauen,  Tel.03741/708230    info@beratung-knoth.de  

ISB Institut für Seelsorge und Beratung,      Matthias und Martina Unger 

Reusaer Str.35, 08529 Plauen, Tel. 03741/403919   matthias.unger@isb-plauen.de  

 

Schwarzenbach/Saale 

Susanne Haas   Heilpraktikerin für Psychotherapie    Therapeutische Seelsorge, Eheberatung 

Luisenburgweg 3, 95126 Schwarzenbach/Saale    Tel.09284/201723    seelsorge@haas-franken.de  

 

Selbitz 

Communität Christusbruderschaft Selbitz 

Wildenberg 23, 95152 Selbitz   Tel.09280/68-0     selbitz@christusbruderschaft.de   


